
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
Усть-Ишимского муниципального района  

информационный бюллетень органов местного самоуправления Усть-Ишимского муниципального района  

01 августа 2024 года  № 14 

 
Изменения и дополнения в Устав  

Усть-Ишимского муниципального 
района Омской области 

 
Приняты решением Совета  

Усть – Ишимского муниципального рай-
она  

Омской области  
от 05.07.2024 № 369 

Зарегистрированы Управлением  
Министерства Юстиции Российской Фе-

дерации по Омской области 09.02.2024 
государственный регистрационный №  

RU 555300002024002 
 

Руководствуясь Федеральным зако-
ном от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федера-
ции», Совет Усть-Ишимского муници-
пального района Омской области решил: 

 1. Внести в Устав Усть-Ишимского 

муниципального района Омской области 

следующие изменения и дополнения: 

1) пункт 33 части 1 статьи 4 Устава 

дополнить словами «, а также правил ис-

пользования водных объектов для рекре-

ационных целей.»; 

2) часть 1 статьи 24 дополнить 

пунктом 10.1 следующего содержания: 

«10.1) приобретения им статуса 

иностранного агента;»; 

3) в статье 37 Устава: 

- в части 1 слова «представи-

тельных органов местного самоуправ-

ления» заменить словами «Совета 

Усть-Ишимского муниципального 

района Омской области»; 

- в части 3 слова «или соглаше-

ния» заменить словами «, в том числе 

соглашения»; 

- часть 4 исключить; 

- в части 5 слова «обнародованы 

или официально» исключить. 

4) Часть 2 статьи 53 дополнить 

пунктом 5.1 следующего содержания: 

«5.1) приобретения им статуса ино-

странного агента;». 

2. Главе Усть-Ишимского муници-

пального района Омской области в по-

рядке, установленном Федеральным за-

коном от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О 

государственной регистрации уставов 

муниципальных образований», предоста-

вить настоящее решение на государ-

ственную регистрацию в уполномочен-

ный федеральный орган исполнительной 

власти в сфере регистрации уставов му-

ниципальных образований. 

 

3. Опубликовать данное решение 

после его государственной регистрации в 

информационном бюллетене органов 

местного самоуправления Усть-

Ишимского муниципального района 

«Муниципальный вестник Усть-

Ишимского муниципального района». 

4. Настоящее решение вступает в 

силу со дня его официального обнародо-

вания, произведенного после его госу-

дарственной регистрации. 
 

Председатель Совета Усть-Ишимского  
муниципального района Омской области 

Ю. Г. Худорожков 
 

Глава Усть-Ишимского  
муниципального района Омской области 

А. С. Седельников 
 
 



 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

УСТЬ-ИШИМСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 

с. Усть-Ишим 

 

 «30» июля 2024 года               № 228-р 

 

Об утверждении перечня хозяйствующих 

субъектов, условия осуществления предпри-

нимательской деятельности которых нару-

шены в связи с затоплением нежилых объек-

тов в результате чрезвычайной ситуации на 

территории Усть-Ишимского муниципаль-

ного района Омской области 

 

В связи с чрезвычайной ситуацией, 

сложившейся на территории Усть-

Ишимского муниципального района Омской 

области в результате прохождения весеннего 

паводка,  введенной распоряжением Губер-

натора Омской области от 12 мая 2024 года 

№ 65-р "О введении режима чрезвычайной 

ситуации и установлении уровня реагирова-

ния",  

1. Утвердить перечень хозяйствующих 

субъектов, условия осуществления предпри-

нимательской деятельности которых нару-

шены в связи с затоплением нежилых объек-

тов в результате чрезвычайной ситуации, на 

территории Усть-Ишимского муниципаль-

ного района Омской области, согласно При-

ложению к настоящему распоряжению. 

2. Опубликовать настоящее распоряже-

ние в информационном бюллетене органов 

местного самоуправления Усть-Ишимского 

муниципального района «Муниципальный 

вестник Усть-Ишимского муниципального 

района» и на официальном сайте Админи-

страции района. 

3. Контроль за исполнением настоящего 

распоряжения оставляю за собой. 

И.о. Главы муниципального района 

В.В. Лютенко 

 

Приложение  

к распоряжению Администрации  

Усть-Ишимского МР Омской области 

от 30.07.2024 № _228-р 

Перечень хозяйствующих субъектов, 

условия осуществления предпринима-

тельской деятельности которых наруше-

ны в связи с затоплением нежилых объ-

ектов в результате чрезвычайной ситуа-

ции на территории Усть-Ишимского му-

ниципального района Омской области  

1. ИП Рахматуллина Галия Манс-

уровна: Усть-Ишимский р-н, д. 

Эбаргуль, ул. Озерная, дом 1; 

2. ИП Доронин Олег Витальевич: с. 

Усть-Ишим, ул. Агалакова, дом 26; 

3. ИП Грибанов Алексей Николаевич: 

с. Слободчики; 

4. ИП Некрасова Евгения Владими-

ровна: Усть-Ишимский р-н, д. 

Ашеваны, ул. Центральная, дом 8; 

5. Копейко Виктор Андреевич, само-

занятый: с. Усть-Ишим, ул. Водни-

ков, дом 3; 

6. Стрыжак Павел Валерьевич, само-

занятый: с. Усть-Ишим, ул. Водни-

ков, дом 3; 

7. ООО "Радужное": с. Усть-Ишим, 

ул. Советская, дом 24. 

 

 

 

Учредители:   Совет Усть-Ишимского муниципального района,   Администрация Усть-Ишимского муниципального района 

Главный редактор  –  Сухатская И. Г. – заместитель Главы  Усть-Ишимского муниципального района  по социальным вопросам 

Адрес:  с. Усть-Ишим, ул. Советская, 33, Тел.: 2-11-33                                                                                                Тираж: 125 экз.  Бесплатно 
 


